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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL

LPN-211210170520000-04-23

RELATIVA A LA:

"ADQUISICION, SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA LA
COMISION DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ"

En la Cludad de Xalapa, Ver., signdo a5 11:00 horas del ¢ia 18/ ﬁm: en la
3313 de Juntas de la Comisién del Agua del Estaca de Verscruz, ublcada'en Av. Lizara Cirdenas
No. 295 Col. EI Mirador; se reunieron los servidores publicos tuyos nombn _
final de la presente acta, con el 'objeta de llevara cabo |a junta’de aclaracioneg's la Convocatoria
a la licitackén indicada al rubro, de acuerda a o previsto en el articulo 40, de h No. 339 de
Adquisiclones, Arrendamientos, Administracién y Enajenacién de Blm Hutl#\ Etu:tn de

Veracruz dl Inﬂlﬂn dfll u-we ul coma en la base DET-_l'u'.I- de T.:Enrucatnma r-ilnunﬁn
- - “

Esta reunién &5 nr:ﬂdada pur 12! Ing. Alejandra | ‘Marla Romerp Manza . Jefa del
Departaments de Lictadones y Costos de conformidad £an el | ue{ de la
Comisién del Agua dellEstado de Veracruz, asistido por la L,_!.":. C.Hhmlr Severino
sanchez, Jefa de la Oficina de Recurses Matenales y L.C.. H'Id.nr I-H.lnn pas Zenil, Jefe de

la Ofiona dlilnridm- Relaclonados uqh Obra L .I“I‘“" J. .'.' JP“"

.q.

de aclaracidn de las personas que hayan adquirido las bases de licn
pretendan ui:hr aclaraciones, deberdn presentar un escrito emitido
lictante acompafiado del comprobante de pago de bases Ce licitacion, :q !
datos generales ‘del interesado y, en &u_caso, del representante
persoralmente en el domicifio’ hhmﬂtt’rﬂ !H'T.l. By, '[:ﬁ.'p Cérd
Mirador, 'de la Ciudad de Idalapa, Ver. |8 | través | del corren
umlﬂﬂm ml:l tardar el dia 11' di Dl:tubri III In‘ﬂ":h
hrs.

expresen In!l\
n ‘entregaria’

245, Col, B
electrdnico
hi- 11:00

| el o, i '..-n.. |-

! . T % §
Las soligtides de mﬁn ﬂb!rin plantearse de rrune-ri “concisa v :ﬂir Ilctﬁlrm:n
vincyladas con los puntos contenidos en la convecatonia o en las bases de !Iu'l:a#nhﬂlﬂndn #l
numeral 0 punto especifico con el cusl se relaciona. Acta seguido, se procecidala lectura ge los
cuestionamientos @ solictudes de aclarpcidn a la convocatora o 1 lickacidn presentadas por los
interesades de acuerdo a la_base octava de las bases de hotacidn, .,-.r“ :%m respuestas 1

ctorgadas por ls mm“lmm a continuacidn: ST v“{,*
A) PREGUNTAS EXPUESTAS POR LOS LICITANTES =3 _‘ﬂ?j |
13 - 1'

SAMARA ALVARADO COLORADO ;"I

PREGUNTA NO. 1.~ BASE TERCERA, APARTADD: PLAZD DE ENTREGA

Se solicita & |a convocante gue se considere un plazo de entrega de entre 60 dlas naturales
después de firma de contrato para la entrega, suministro e instalaciin del mobiliario gque
conforma el objeto de |a presente lotacidn, toda ver gque el mobiliario que solician &8 o#
fabricacion especial y alto volumen y ningln proveedar ni con las mejores capacidades de
fabricackdn y logistica puede entregar un proyecto de tal magnitud en Lan poco tiempo, lo que
limita por completo la participacién y condiciones de competencia de cualguler proveedor a la
presente licitacidn,

Sy Lkiwd Chrdansy I35 1) M s E:Il::k

CF W11PE, Enmps, wersona
Tl 178 Hi4 WEEE ;
-n.l-.l.—-ll. Pifgina 1 de 20

LR e
——



L # I'I_.f
gar QY sEReLan | goey | EEGRS
DEL ESTADO R e A S e

= LLEWE D] DAL

RESPUESTA: NO, conforme a clausula tercera de la convocatoria a licitaddn publica nacional: el
plazo para la entrega, suministro e Instalacidn de los blenes gue serdn adquiridos serd de 20
dias naturales a partir de |a firma del contrato.

PREGUNTA NO. 2.- Sl su respuesta a |a pregunta 1 es negativa, quiero hacer de conacimiento
a la convocante gue el mobiliario que solicitan es de una marca en especifico; yo C. Samara
Alvarado Colorado (Hesam, Venta y Manufactura) soy distribuidor autorizado de la marca que
solicitan ¥ de antemano la marca nos ha dejado muy claro a todos los distribuidores gue el
tiempo minima para fabricacidn de proyectos de esta magnitud es de entre B y 12 semanas, mis
tiempo de !n\rlu, rn.h trempo d-u instalacidn,
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RESPUESTA: Conforme a clausula tercera de la convocatoria a liotacién publica nacional: el
plazo para la entrega, suministro e instalacién de los bienes que serdn adquiridos serd de 20

g

dias naturales a partir de la firma del contrato, | IS —“‘_'_":_"-_\;‘ }" lj‘ f

e ‘F - .
PREGUNTA NO. 3. BASE TERCERA, APARTADO: ANTICIPO B / |
Se soliclta’ a la cofvocante gque, con base al Art. B de la LEY DE MICIDHES [
ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE-BIENESIMUEBLE ?DEE’FTIDG DE |

VERACRUZ ﬂE IGNACIO DE LA LLAVE, gue a la letra dh:qr i f,-"

1 o 'r.‘d" 3

Articulo 8. mmanwﬂlmm:

No se reputard financiamiento el ctorgamiento de anticipos, los cuales quedardn debidaments

garantizados por lca provesdores. "
Reformada mediante Decrete nimers IT1 publicads sn la Gaceta Oficial del Estads Estraardinario 308 de fechs A
It de diciembes de 3017, o

Se someta 8 autorizacidn mediante los procesos internas qauu la Ley les hg q]n gnticipa

por 1o menos el S0% del monto total del proyects, haciendo referencia tay a o estipulads™

en el Art, & Fraccidn [V de la LEY DE .FLDQLEISIEIDHE ARRENDAMIENT DHIHISTMCIM Y

ENAJENACION DE BUENES mmnuss DEL ESTADO DE VERACRUZ. BE 1G DE LA LLAVE,

que a |a letra dice: ! 2 I, | B i u

IV. AGtorizar en los procedimientos de contratacida, cuando |rn;ﬁu¢ un h wsun:ul
en 1% costas, un lrd:guq hasta del cincuenta por ciento.dé! mants total de la #ﬂlﬁﬁ"-
Lo anterigr, con el compromise de Gue, tal como lo marca 13 Lejse. parantizars |a cantidad de!
anticipo con |a Fianza de Anticipa correspondiente, y toda vez qual h I.'J‘Ild‘-l na
considera come un finenciamiento ti utm-glmm d: lnth:lnm T
C

RESPUESTA: LA Convocante No Dtnrnut m:ipu, conferme @ S il de Ia |
convocatora a Ilr:ltadﬁn p-ubl.u m T s .-'---L-:j{ |
ik ...:: :‘--—.. - _,nipm l- | A

X : S |~
PREGUNTA NO. 4.- BASE TERCERA, APARTADO: GARANTIA

Que aclare |a convocante el plazo para la entrega de Pdliza de Fianza de cumplimiento despuds
de la firma de contrato toda ver que:

2} En la base Tercera, en el apartado de GARANTIA indica que serd dentro de los diez dias
naturales posteriores a la firma del contrato. F e

b) En la Clausula Vigesima Primera indica gue serd dentro de log diez dias naturales |
posteriores a la firma del contrato.

t] En la clausula Decima Novena, parrafo quinto, inciso e) indica gue a la fecha de firma del
contrato el proveedor ya debe de lievar | 18 de cumplimiento en mencidn,
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RESPUESTA: La presentaciin de |a Garantla serd dentro de los 10 dias naturales posteriores a
la firma del contrato, conforme a lo sefialado en la Base Tercera y Vigésima Primera de las
Bazes de Lictacidn Publica Naclonal,

PREGUNTA NO. 5.- S5 su respuesta a la pregunta numero 4 es el inciso “c)®, hago de su
conocimiento a la convocante gue no se puede presentar una fianzs de cumplimiento antes de
firmar un contrato toda vez que las instituciones aflanzadoras no afianzan ningln contrato sino
s¢ encuentra debidamente firmado por ambas partes. No hay preguntas por parte de los
licitantes.

RESPUESTA: La prul:ntlnﬁn de la Garantla serd dentra de los 10 dias M'EHH!MH a
la firma del contrato, conforme 2 lo uﬂ:}m ala nm"rmm ¥ wmﬂhihm
de ummh?ﬂhnnm =S — =2 RS
T i o .

PREGUNTA NO. 6.- Il!lq.lm“, e -'_'_";‘.-
Se solicita a la convocante gque,”para mejorar. Hrﬂnd'l'dmu de com
provesdores participantes, pueda dividir tﬂ'ﬁﬂhﬂlﬂldn el laote unica, thHI
lctackdn, toda ver que al pretender adjudicar por lote complete’ L glertan
participadién a 'hu nrrnmd'ﬂrll. = e ::1" f

N |

- -
i - % -,.-

RESPUESTA: u Adjudicacién mi por Lote uUnico, ::lﬂrm: Base Cuarta
Licitacidn dice "Los licitantes podrdn participar por Lote, para la presente
Unico, agmitiéndase sbio una opcidn de cotizacien, misma gue deberd establ
¥ sujetarse a las Caracteristicas y _ ' 3 g
las pr:nrn: H.iﬁ de liciacién™. | 1 f

mmunm Hu. 7. BASE CUARTA [
Con base al Art. 50 de la LEY DE ADQUISICIONES, A.IFEHDAHIEHTD
ENAJENACION DE BIIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IG
que g la F:trlﬁ:h e o | 5

se solicita a la convocante gque, antes de proceder al procedimientd de insaculacion, primero se
someta & adjudicar en partes proporcionales @ los proveedares que Se encuentren en lwlldid
de circunstancias, _ e e l,;’“f B\

o I = - 2
- T - e : g — ' | B

RESPUESTA: La u;ummlm serd pw,m ﬂﬂm. conforme.
Licitacién dice "Los lictantes podrin participar por Lote, para la preser
Unico, admitiéndose 415 una opgidn de cotizacidn, misma que deber: precio fija
¥ sujetarse a las caractenisticas y especificaciones requeridas y a as m‘l.ﬂﬂ:lnﬂl:l. m}pmldn en
las presentes bases de licitacidn®,
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PREGUNTA NO. 8.- DOCUMENTO NO. 3 "PROPUESTA TECNICA®, PUNTO NO.B:
MUESTRAS
La convocante mencions;

= LSS O GeaRA L8

8. Muestras: Con la finalidad de wverificar el cumplimienta de las caracteristicas
seflaladss en el Angwo Técnico, los proveedores participantes deberdn entregar
muestras de Persianas solicitadas, deberin cumplir cabalmente las
caracteristicas estipuladas en el Anexo Técnlco [

¥+ Las muestras se entregaran el dia 16 de Octubre
| de 2023, en el Almacén General de esta Comisién, ublcado en Ismael Cristen nimero

{1 316, esquing Manuel M, Contreras, Col, Rafael Lucio, Xalaps, Ver,, C.P. 91110; en un
horano de 9:00 a 13:00 horas, presentando dos juegos Impresos de la relacidn

\ numerada de cada muestra fisica (uno para entregar y otro para acusar de recibido),
\ Indicando nombre o razdn social, marca, modela y demis caracteristicas de los
bienes; dicho documents deberd ser integrado en la documentacidn que Jorma parle

_.: /L’Hz proposicidn técnica. Pguilnur al plazo Indicado no serdn recibidas muuﬁu.

= g — pre

Con base @ lo mtnnur, mh:ium a la convocante nu-. u-hr. tq.ui :m-gnﬂﬂud'n camao !r

desechadad: N B
a) La partidpaddn m'rmiﬂl por pma del proveedor en la Ilnun&n ] - . |,
b) Las muestras de las persianas o . \
. N B " \
RESPUESTA: El liotante gque no haya entregado las mutm:: ge persianas solictadas, su ‘-j

proposicion serd cesechads, conforme a la Base Novena de las Bases de I.I:Itlﬁﬁnr-nﬂcum!nm
MNo.3. 'Pmnﬁmﬁcmcr Numéral B apartado “Muestras”, i 2™

| . | I-u!' L-.-m'-ﬁ-"i
PREGUNTA NO. 9. Si su respuests a la pregunta No. B es el incisa ® )%, m ala
convocante que aclare ¢por qué desechar la participacidn el proveedor de !lwn por no
cumplir con unas. muestras de persianas que han sido solicitadas AH‘EE d[’.‘-‘{a junta de
aclaracienes ¥ por ende ng hubo opertunidad de dunej.u r.tudu sobre lag nmmﬂtl:n de las
persianas para présentar muestras correctas? - | J 3

) |
L 1
RESPUESTA: El licitante que na Im'a tﬂtl'tnlﬂ‘ﬂ iu mamm dt pe ﬁwmtadn. su
proposiodn serd o a, mnhrﬂ'lt a la Baze Nn'rtﬂ-# de las Bases de Lid fn, Dacumento ] - =
Mao. 1, "PROPUESTA TECHICA" Hq.wnmr! apariado Hu-ltr:i ! "ll i 1.II £ :

PREGUNTA NO. 10.- 5 su respUesta a la pregunta no. B llull Iinciso a#"']wh:lhﬂ'm ala
convocante que aclare {por qué determinar una descalificacion total y determinante en la
presente Licitackén Pibfica Nacional No, LPN-211210170520000-04-27, mmih RELATIVA 2
la “Adquisicién, Suministro e Instalacién de Hﬂlﬂﬂ:l-ﬂ.ﬂ.l.ﬁlﬁnlpm Ia c:!n#d del Agua del |
Estado de Veracruz’? y de acuerdo al clasificador per objeto del gasto las persianas NO SON
MOBILIARIO, v corresponden al ﬁphﬂn 2000, subpartida :-lrﬂ-m Hattr'r ales mr.;ﬁmtnhnm

para bienes iInmuebles™? £ Wi i J
RESPUESTA: Ef licitante gue no haya entregado las muestras r.1¢ mrﬂanm-m"
proposicidn serd desechada, conforme a la Base Novena de las Bases de Licitacidn,

No. 3. "PROPUESTA TECNICA® Numeral 8 apartado “Muestras”™. in
PREGUNTA NO. 11.- 5| su respuesta a la pregunta No. 8 es el inciso *b)", solictamos a la _J_G
convocante que aclare: al ser desechadas las muestras se entiende que por tratarse de un lote 7

unico se plerde |ls oportunidad de participar de competir por el lote completo, {&3 cormecia
riuestra apreciacidn?

RESPUESTA: Si, es correcta su apreciacidn y 1a presentacion serd por Lote Gnico, conforme
Base Cuarta de las Bases de Licitacién que dice *Los licitantes podrin participar por Lote, para la
presente licitacidn serd por Lote Unico, admitiéndose sdlo una opcién de cotizacidn, misma gue
deberd establecerse a precio fijo v sujetarse & las ca r.:t-rl:tu:u y esperificaciones requeridas y
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PREGUNTA NO. 12.- 5i su respuesta & |8 pregunta 11 es "517, solictamos a la convocante gue
considere lo solicitado en la pregunta No.6: “para mejorar las condiciones de competencia entre
los proveedores participantes, pueda dividir en subpartidas el lote Onico objeto de |a presente
licitacion, toda ver gue al pretender adjudicar por lote completo s¢ clerran las condiciones de
participacidn a los proveedores”,

RESPUESTA: La Adjudicacién serd por Lote Onico, conforme Base Cuarta de las Bases de
Licitacién dice "Los lictantes podrdn participar por Lote, para la presente licitacion serd por Lote
Unico, admitidndose sélo una opcidn de cotizacidn, misma gue deberd establecerse s precio fijo
¥ sujetarse a las cardcteristicas y especificaciones regueridas ¥a las condiciones utlp:uadu en
las presentes bﬁuﬂlﬁﬂlﬂﬁ'ﬂ

PREGUNTA NO. 13.- unmummn::n:uuum DE
La convocante menciona: s W ebe

:a:tu.um

PROCEDIMIENTO DE INSACULACION

DECIMA SEXTA.- De confgrmidad €on lo dispuesto por el artikulo 50 de ls Lay No. 539 da
Aggquisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enalenacidn de Blenes Mushbles del Estado de ||
veratrur de ignacio ce |2 Liave, cusndo dos o mds proposiciones en igualdad de circunstancias I
tumpian con les requisitos solcitados por la convocante en alguna (5]} partids {s); el pedida o
contrato se adjudicars 8 qusen presente la propesicion Cuyo precio sea el mas bajo, de persistir el
empate la convogante procederd adjudicar el contrato directaments mediante el procedimiento P
de Inllf.u!ld-&n. .

= ™ | 3 ." ¥ AERT<

B N
Y ) \
Con base al Art. 5u de la LEY DF #Dﬂmsrﬂmrﬂ. Amfnmmfmn Wqﬂw Yo

ENAJENACION DE BIIENES HI'..I'.EM? DEL ESTADO DE VERACRUZ DE I 'fr ﬁ? LALLAVE, \"J
i | g # LY

gue a la letra dice}

I e o acepesrio 4aios, ummmumi
mmummmm '__ -

procedimients de insaculacén, primers se someta a a
proveedores que nmn :nwum

ST ':_:“.";‘.,%,J.ﬂ,., ®B<
utswﬂ'm: La prmmuiﬁn uri por-Lote unico,-conforme Base’ H-uu
Licitackén dice "Los licitantes podrdn participar por Lote, para [a presente licitacin serd por Lote /

Se solicita a la_convocante que, de acugrdo-al Hﬁnﬂng n-al:ln. lntuEdt gpu-cﬂlur al

Unico, admitiéndose sélo una opcidn de cotizacién, misma que deberd establecerse a precio fija
¥ sujetarse a las caracteristicas y especificaciones requeridas v a las condiclones estipuladas en
las presentes bases de licitaddn®.

PREGUNTA NO. 14.- Se solicita a la convocante que proporcione el plana de distribucidn, cflg
¥eX que ef de suma importancia para conocer la distribucién del sistema de mamparas
presentar una propuesta acorde a sus necesidades,

RESPUESTA: 5, s& entregara una copia 8l finaliza el

D)\

de la junta de raciones.
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PREGUNTA NO. 15.- LOTE UNICO, SISTEMA DE MAMPARAS

En el apartacdo de sistemas de mamparas, en la descnpcidn se menciona 376 lugares, gue aclare
la convocante (son 376 médulos individuales 6 son 94 médulos de 4 personas que dan un total
176 lugares?

el i W

[ 4 E
PO

RESPUESTA: 51, sen 376 médules de acuerdo al Anexo Técnico: para la Mqulﬂ:mn Suministro
e [nstalacién de Mobiliarie de ofi cina para la Comisidn del Agua del Estado de Veracruz. "

i
tl- "\- |-
PREGUNTA NO. 16,- LOTE UUNICO, SISTEMA DE HA.HI'AI'.A! i J fr;; '_m b \J
Al no especificar la convocante de qué material serdn/ I"ll:rimﬂ: los -:uupui las mamparas
solicitamas que nos mencione (cudl de estas 3 opciones es [a que se requiere?t . §
Opcionl: Tubular De Calibre 18, PTR Calibre 14 [} R |
Opcion2; PTR Calibre 14 'L —=A D=, ‘H\; '- _Lf/

3 i
Opciond: Acero Postformado 4 \ '-',‘lH e
[ ] !_._- 1
RESPUESTA: Las que se requieren son de perfiles verticales con rieles de ambos hd“ n@(

mampara y a todo lo alto para ensambile y fijacidn de ménsulas soporta-cublertas y ménsulas

para saporte de repisas y gabinetes colgantes opcionales; con perferaciones ovales a altura de

zocle inferior y de ducto intermedio para el paso de cableado. Con elemento final en el parte

inferior unido al zoclo en aleacion de zamak color afuminio (material Ilm.- de corrosidn),
regatones plasticos con disefo estriado, base antiderrapante,  “oappae @8 |

Ademas de un sistema de unién entre sl y con postes estructurales por medio de conectores |
ubicados en la parte externa de cada poste, fabricados en aleacidn de ramac (material libre de
corrosidn]. Perfil horizantal superior con elemento final & ambos lados, fabricado en aleacidn de

ramac color aluminia [material libre de corrosiéng, con tapa abatible en pldstico inyectads,

PREGUNTA NO. 17.- LOTE UNICO, SISTEMA DE MAMPARAS /f
Al no mencionar de manera especifica el color para los cuerpos maetilicos de s mamparas
solicitamos ala convacante que nos mencione cudl de estas 5 opciones es la requiengn: [
Opcionl: Gris Dwford :
Cpoionl: Gris
Opcionl: Gris Claro T
Opciond: Negro
Cpciond; Blanco

RESPUESTA: El licitante podrd libremente ofertar la gama de colores, v
A Liwrn Camvensy F¥Y B Sepdor
CF %10 M, ialasa. vermrul @ r b, 2
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PREGUNTA NO. 18.- LOTE UNICO, SISTEMA DE MAMPARAS

Al no especificar el color del tablero (A) inferior metdlico de las mamparas frontales de 70 cm de
frente x 150 cm de alto vy de las mamparas laterales de 60 cm de frente x 110 ocm de alto
solicitamos ala convocante gue nas mencone cudl de estas 3 opciones &5 13 reguieren:

Cpcionl: Gns Oxford
Cpciond; Gris
Opciond; Gris Claro

RESPUESTA: El licitante podrd libremente ofertar la gama de colores.

— -

PREGUNTA NO. 19.- LOTE UNICO, SISTEMA DE mnmm T N
Al no especificar con claridad en el coler azul de Ias:du,fud;mq“ﬂhtmﬁftuntu
tonalidades de azul, solicitamos o la convocante que aclare con exactitud (qué'tipa) de azul
requiere para los tableros (b-g) de las rmrnpnrn frontales de 70 cm e frente » 150 em ce alto
v los tablercs (b) de las mamparas laterales nﬁumhhnre x 110 cm de alte? |

[ ]

“5?"!51'!‘ El licitante podrd libremente ofertar la gama de colores. = ' N

- | L
PREGUNTA NO, 20.- LOTE UNICO, SISTEMA DE Hm.lm y/ B | B |/ E ;,
Al no especificar el tipo de tela de los tableros (b-c) de las mamiparas fmm “ 70 cm

frente x 150 om de a'to y de los tableros (b) de las mamparas laterales de &0/em de frente x
110 cm de ‘alto, ‘solictamos-a:la; m que Nos mencione {cudl e: el ﬂpu de tela que

requieren? i . |
sty | — i I__ -'.1' i ..\,
RESPUESTA: [) Ii:l_unt: podra llhr‘!lﬂ":ln“ ofertar e tipo de tela, Y A .
M | L e \
PREGUNTA NO. 21.- LOTE UNICO, SISTEMA DE MAMPARAS l ‘. N \
Al no estar blen especificada ef tipo pedestal que se rtmltr:, :.un:l.tamn:,; ll :mun-cant-.- que
nos menoone doudl de estas opciones es la correcta?: ——, | B W \
| | £l ".: _ | i
| 4 B . | J
Opcion]: Pedestal Toda Metdlico _ \ a2 |\
J i {
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Opciond: Pedestal Todo En Melamina

S

T

Opcionl: Pedestal Cuerpo Metalico ¥ Frentes Melamina A

' B |
i -
T —— | N
| =. & .'\..\. %
1ty _. .
| f o - )
!
i | o -g‘:‘\
I | X
i ; i
\ 1
- - - I- II I

Respuesta: £l Pedutal debe ser taﬁn metdlico,

PREGUNTA NO, 22.- LOTE ONICO, SISTEMA DE MAMPARAS
Al solo existr tubulares o perfiles extruidos de aluminio y no haber en el nﬂtﬂﬂplﬂi
aluminig solictamos ala convocante gue;nos IIH:I"Iq.uI ide gué material rﬂum [a repisa

fotada y sus especificaciones? _— i

RESPUESTA: La repisa-serd conformada y ensamblada por medio dt pcr‘l"ﬂﬂ de ' aluminio J
extruido. Replsa con ménsutas laterales; fabricadas en ldmina de acern l:dmrl 14, cnn troqueles

para su fijacién, deberd contar con sistema de ensamble a [a mampara por medlo :1! ménsulas -/'I
de repisa 'y deslizaddr metdlico, j

PREGUNTA NO. 23.- LOTE UNICO, SISTEMA DE MAMPARAS |
Hactemos de conocimiento & & convocante que en la redaccidn de (as especificaciones bécnicas \
no queda claro el color requerido de manera concreta para los gabinetes colgdntes, pedestales y '

cublertas, por o que colicitamos a la convocante nos aclare (Cudl de esta acciones es la
carrecta?

a} En color gris, &, similar tipe madera
b} En color gris o similar, tipo madera £ T P
RESPUESTA: En color gris o similar, tipa madera. \ (e
) o WS

by Llierd Cirfenai J95 B S ado
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PREGUMNTA MOD. 24.- LOTE I:IHIEU‘. SISTEMA DE MAMPARAS
Solicitamaos a la convocante que nos aclare, ide qué material y de gué calibre requieren gue
sean fabncadas las cublerias de las mamparas?

RESPUESTA: Laminado plastico alta presidn,

PREGUNTA NO. 25.- LOTE UNICO, SISTEMA DE MAMPARAS
Solicitamos a la convocante que nos mencione (cudl de estas opciones es la requieren para los
acabados en laminado pldstico ¥y melaminicos?

a) Gama de grises

Gama de grises con beta, otorgando efecto de amaderados 4

. |

RESPUESTA: H |‘ﬂlﬂ"‘“‘ ' podra libremente olertar LI gama de colores., o | I

rar i

M- T
PREGUNTA NO. 26.- LOTE UNICO ' = e |
mmmmu-hmmsm-mmmuprrqruntlmmmmfnu@\' f

que nos mencione con detalle (cudl color en el acabado de los muebles melaminicos v de
laminado pldstico es ef correcta? ' | f

RESPUESTA: El licitante podrd libremente ofertar la gama de colores. ,-'I l/

PREGUNTA NO. 27.- LOTE UNICO, ARCHIVERO VERTICAL
Hacemos de conocimignto a la convocante gue en la redaccién de las eshecificaciones téenicas |
ro gueda claro el color requerido, por lo que solicitamos a la convocant® nos aclare {Cudl de |
esias redacciones o3 la correcta?
a) En coler grig, &, similar tipo madera
b} En color gris o $imilar, tips madera

RESPUESTA: Color Gris o similar tipo madera.

L Lirwey Caesengs 199 D) glue
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PREGUNTA HO. 28.- LOTE I:IHIEI.'I-, ARCHIVERO VERTICAL
Solicitamos a la convocante que nos mencione {cudl de estas opciones es la requieren?

4] Gama de grises

rr Fmy
I|

Gama de grises con beta, otorgando efecto de nnud::;m,. ! '

I L b
[ T e ——
®ohk

RESPU ESTA: El licitante podrd ||hrtmrntz ofertar la g.rm de :utufﬂ_.'. | ‘,,'“."-,

L i

PREGUNTA NO. 29,- LOTE UNICO, SALA DE ESPERA \ W

En la descripcidn técnica dnicamente se hace mencién a gue se rewllu la ulltn!icm
sin embargo, no se especifica la configuracién en la que serd requerida. -+ ] Ly -]
Sclicitames a la convocante nos proparcione fa configuracidn deseada, s |
RESPUESTA: El licitante podrd _Ilbr'_lll-r_'.m:lt: ofertar la 6;.1“_:_'_;_:_:_ colores _- =4 ol

-

PREGUNTA NO. 30.- LOTE UNICO, SALA DE ESPERA B / /

solicitamas a |a convoeante nos especifigue ¢ tipo de tels deseada pira el tapizado de 12 sala de

BApEFa: J
al Tela |
b) Vinipiel II |I

HESPUESTA: Viniplel

PREGUNTA 31.- LOTE UNICO, SALA DE ESPERA

s Lipern Ciroenay J95 [ Sesde E;
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PREGUNTA NO. 32.- LOTE UN ICO, RECEPCION CURVA
Solicitamos 2 |a convocante nos especifigue las medidas en 13 gue requiere la recepcidn, toda
Vel que no se mencionan en [a descripcidn técnica de manera clara.

i L s D BEEULLE

RESPUESTA: El licitante podrd ofertar ibremente.

FREGUMNTA NO. 33.- LOTE I:IHICO; RECEPCION CURVA
Al solo especificar el color gris en |8 estructura de |8 recepcidn solicitamas a la convocante que
nos mencions ¢cudl de estas 3 opoones 3 |a gue se requieren?

Opclanl: Gris Oxford =

COpciond: Gris
Opdond: Grs Claro

RESPUESTA: El licitante podrd libremente ofertar la qa.n'i.a. de colores.
i P { | 'al II
PREGUNTA NO. 34.- LOTE UNICO, RECEPCION CURVA |
Selicitamos 8 la convocante que nas mencione (cudl da estas opclones es 1a r:quh.-rm para la
cublerta? 1
a)| Gama de grises . 1 .J

%

b, Liwers Chdenpn T5Y 1) s "

[P 91170 Pampd, Ve

Tl 120 i bR i
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Gama de grises con beta, ctorgands efecto de amaderados

_.-- e 1.‘1 kil _'

RESPUESTA: El licitante pndri llhrrm:ﬂtt ofertar la qarru de colores. :L!' :'- 'g'[ |

PREGUNTA NO. 35.- LOTE UNICO, RECEPCION CURVA |

De no ser pinguno de os acabados mencionados en la pregunta 31 n‘lmq‘m lll :um nte
|

gue nos I'I'ill'i:huul £or dltﬂl: Lrudl Hlﬁr es &l correctal -' : i r/ B * .'
] l [} -I-
i
HI!PUIST# El I-ntﬂr':fe podra rlbremrnrn nrtmr la ann.: de mlum H r
. Tk | y
PREGUNTA NO. 36.- LOTE ﬂHII:ﬂ, I'.'!II.'I!HH I:!‘Itl:.lb.l. ' o

Solicitamios & Ia convocante gue nuirmnclw Leudl dg estas opciones es 'hqd;?ln para la
credenza mﬂl? \ . i 1
'| i i ;.l

a) Gama de grises .- W 1] \ l'

W
a2
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b] Gama de grises con beta, otorgando efecto de amaderados

N |
lliwml‘ El itﬂtante__pndr.i kbremente ofertar la gama de colores.s £f “ r: f
| /

e T T -

= N Jr!' [
PREGUNTA NO, 37.- LOTE ﬁnlm,l:nlntuu C!HI.H!A . F 'F Ea
De no ser ningund de los acabados mencionados en la pregunta 35' Hhutmdl MH“

que nos menclone con detalle Lcudl color es el correcto? # N B 'j-;'
: R Ly a1 7 !/ F .
RESPU ESTAI EI Ilcltn rite pudri llhr:meﬂte ql'ert.r Ia gama uu- colares, i{rfl ;.3!"':_ | |‘
J:J B, II~

PREGUNTA Hu. 38.- LOTE l:IHIm, MESA DE CONSEID | N R "| |
Se solicita a la convocante que eipetifique (Qué tipo de dupl de md.ql “:ﬁﬂfﬁrl para la || ||I
mesa de consejo? Toda vez que en [ dmﬂpd&n técnica no lo indica. ':II '|L \‘i_*:'-l:;}- A I' |

i | BN | =
RESPUESTA: Chapa de madera de roble blanco. i | \ |

TRl e T,

PREGUNTA NO. 39.- LOTE lilnir.:d, e O Euuilm
Se solicita & |a convocante que um:mquu LER gué ni:bru nfin- hbﬂﬂhlflﬂ cublertas,
costados y faldones de h mesa dn ma-ju? Toda vez que en La ﬂuﬁpdﬁn témca na lo lndlu

e s
-
-rr"‘" i
b o g
=

.-"-'
_.‘_H_.--" -

- D EL 1_‘__1_
RESPUESTA: EI ﬂ-pﬂur para la :uh-ltf'l:l s de JOMM, mnadu 3-D'I'I'I1'I'I ¥ llrdu-n l'jlmm L
PREGUNTA NO. 40.- LOTE umr.n,um ﬂ!ﬂﬂﬂll}ﬂr —
&mm-ummﬂmmumumﬂm ﬂ'q qu!
aplicado para la mesa de :mu}n-?* i
Opchén 1: Mate Eae

Opcitn 2: Semi Mate
Cpcion 3; Briflante

RESPUESTA: El licitante podrd ofertar libremente,

PREGUNTA NO. 41.- LOTE UNICO, MESA DE CONSEID
Se solicita & 13 convocante que especifigue que: de la gama de colores caf
§£8 aplicado en la chapa de madera para la mesa de consejo?

RESPUESTA: El licitante podrd libremente ofertar la gama de

%
e Lhiees Cietanas J5 E) e g L
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PREGUNTA MO, 42.- LOTE I:I'Hl'l:ﬂ, MESA DE CONSEID

Al no mencionar las medidas generales requeridas para la mesa de consejo, solicitamos & la
canvocante gue nos indigue con exactitud las medidas de fabricacidn de la mesa de conseja, asi
Como que tambign nos mencione den cudntas mesas modulares estaria fraccionada su mesa?

RESPUESTA: Las medidas generales de la mesa son 11.80m X 3.70m, en médulos de 10
canectores,

PREGUNTA NO. 43.- LOTE UNICO, MESA DE CONSEIO =
Al hacer mencion de gue-se solictan multicontactos en la mesa-de I:-nm-!]q, soliotamos ala
convocante que nNos Indique s (se requenrd algin aditamento extra (como ﬁ.ﬂuﬂ pau ncurllr

“ﬂﬂﬂ*m'ﬁeilmﬂmﬁmmanumur —r¥ Fliakl :H.n.,.;:,

RESPUESTA: Ne se rtﬂul!fl de nlngun lﬂltlﬂ'hl'l'ltﬂ ntra = : |

- 1 { .II |
PREGUNTA NO, 44.- LOTE UNICO, ESCRITORIO RECTANGULAR 180 X 75, n:mnnm
RECTANGULAR 150 X 60 ¥ ESCRITORIO RECTANGULAR 100X 60 = =
Solictamos 8 la :nl'ru'-nch'rl:l quUe nos mencione (cudl de estas u-p:lnm] 5 lj’uql.ﬁiﬂn para los
escritonos en la l:r.ll:ﬂtrtl d-l trabale 1‘! faldon mela mlnl-:n‘.l |
a) Gama de grises | -'." N |

v ¥ =i [ =]

b) Gama de grises con beta, otorganda efecto de amaderados.
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PREGUNTA MO, 45.- LOTE I:IHICIJ. ESCRITORIO RECTANGULAR 180 X 75, ESCRITORID
RECTAMGULAR 150 X 60 ¥ ESCRITORIO RECTANGULAR 100 X 60

Ce no ser ninguna de los acabades mencionades en la pregunta 44, solicitamos ala convocante
Que nos mencione con detalle dcudl color es el correcta?

RESPUESTA: El licitante podrd libremente ofertar la gama de colores,

PREGUNTA NO. 46.- CAJONERA, CREDENZA BAJA, ARCHIVERO HORIZONTAL, LIBRERO
CON CREDENZA, MESA REDONDA DE JUNTAS SUBDIRECCION ¥ MESA RECTA |:|:
JUNTAS sunnmimﬁu

—

Solicitamas a la m que nas mencione icudl de estas npchnn qh m n-lra los
acabados melaminicos de los muebles en nmwﬁ.n'.'

2] Gema de grises

Bl  Garmd de grisgs con beta, otorgasde plects de srmaderados |

RESPUESTA: El licitante podrd libremente ofertar la gama de colores, |

|
PREGUNTA NO. 47.- CAJONERA, CREDENZA BAJA, ARCHIVERO HORIZONTAL, uun@ﬁ’ [ |
CON CREDENIA, MESA REDONDA DE JUNTAS SUBDIRECCIOM ¥ MESA RECTA DE
JUNTAS SUBDIRECCION

Ce no ser ninguna de los acabados mencionados en la pregunta 46, solictamos Xa convocante
gue nos mencione con detalle dcudl coler es el correcta?

RESPUESTA: El licitante podrd libremente ofertar la ga

N
B, Lbiwen Chetenan 199 E) S pie A
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PREGUNTA NO. 48.- ESCRITORIO RECTANGULAR (49 PIEZAS)

Al hacer mencion de gue en el escritono rectangular se regulere una charola metdlica para

cableado; solictamos ala convocante gue nos mencione sl (s reguerird algin aditamento extra

{como ductos) para ocultar la conectividad de |a mesa o en su Caso Qusanos bajantes de

cables?

RESPUESTA: Solo se requiers charola para ¢l manejo de cables,

PREGUNTA NO, 49.- ESCRITORIO RECTANGULAR (49 PIEZAS)
Al hacer mencién dé gue en el escritono rectangular se requiere una ‘tharola metslica para
cableado solicitamosa _la convocante gue nos mencione - sl rtqm:mi 'miltl contacto en la

cublerta? 3 — e sedvingsi b,
T, | - — ___.,..-'—' ‘-11.1 ok |

i il g
e L

IIE!FI.I EI'TA' Na e rrqulerl Munlmntmn tn ra tuhlcr‘[. o A TE e |

. et e - Yy —
PREGUNTA NO. 50.- GABINETE DE SALA DE JUNTAS o O
Que mencione 1 copviocante si tlos muebles a fabricarse se colocardn £fun nicho de fongreto o
tabla rocd ya existente?: {o.s¢ fabricard el nicho de los mmmﬂﬁu Hl-ctadiu para el
gabinete? < r- ¥/ BB
Y/ ,
|

¥

RESPUESTA: Se¢ :nlnu ra en un m::rn :r: concreta : N I.,','

PREGUNTA NO. ll GABINETE | I:l! SALA DEII.IHTH ?_' '
Que indigue I3 convecante cde qué mr.rﬁm se estd mmﬂgnm a {:u'l:lfrf.
nariz y zocio? | I

Opcish 1: Mérmat || | | 4 »
-Dlp-tlﬂ-n F & ﬂm I | | ':I': !'.---- -‘_.a .
Opcidn 3: Corlan | 1 B 4 |
Opcidn 4; Cuarzo | f N | | L' R ||
Opcidn 5: Inaxldable - . - T '.;.4 .:-1I||| \ \\
= i) ¥ el G U i WD . i i
RESPUESTA: EI mmml es laminado pldstica de alta nrnlnn i B W '
PREGUNTA Hu. 52.- mmnm DE SALA DE JUNTAS ' 5 W
Que indigue la convecante [si estd considerando una tarja para 12 n.ihreru que mclunq con
nariz y rodo? . ;. Y' § 1l
H o .I | b |

RESPUESTA: No se considera tarfa. o R S e o ".'--1';

i = A
PItIEI.IH‘I'A NO. n—mmm DE S.M.lﬂl JI.IHIA! T ; | i

Que Indhnl la tm'.ll:l-l:a nte .Ldl qué materisl va 3 requerlr ql.li.ﬂ lihnque v el lnt!p-ldﬁt |

e

- - 1“-‘—"-'.#.1' .
RESPUESTA: = r!r;mm ql.u.- el material sea laminado pllﬂ}l.‘:n tu]: presién, g y

PREGUNTA Hﬂ 54.- GABINETE DE SALA DE JUNTAS :
Que mencione la convocante Lde gué material va & requerir gue se fabriguen las Fh..lertﬂ
corredizas? y

RESPUESTA: Laminado plistico afta presidn. e

[

PREGUNTA MO. 55.- PERSTAMA FIJA BEIGE O SIMILAR (6.40 M2)
Que mencione [a convocante & gue se refiere cuando indica Lcontapeso dualada?

%
] b

RESPUESTA: El contrapeso dualado es un perfil de alyminio extrusi
&l mismo textil de color beige o similar, sirve para dar caj

B, Livwry Chdnsay P E M ader Cﬁ
CPF 51170 naasa Versores
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PREGUNTA NO. 56.- PERSIANA FIJA ATUL (6.40 M2)
Que mencions |8 convocante a8 gue se refiere cuands indica (contapeso dualada?

LR D DALY

RESPUESTA: El contrapeso dualado es un perfil de aluminio extrusionado en el cual se forra con
¢l mismo textil de color azul o similar, sirve para dar caida a |a persiana.

PREGUNTA NO, 57.- PERSIANA FIJA AZUL (6.40 M2)
Que mencione 13 convocante, igué tonalidad de azul ¥ gué tipo de tela es la requerida?

RESPUESTA: Arul o similar, s considerard en base a las mu:ﬂraj. otorgadas, 1a tela es black

out, opacidad 100%, 100% poliester. P
.lll!‘l‘ll:lﬂﬂﬂ DE THEI.IHDE "f EQI.I IPOS. mum. !.Jt.‘l.. I'.'l! ﬂ.‘b‘-, ..l
PREGUNTA 1: A g J.’ "
Con respecto al :-pih.lln L I:Illl cuarta: . e .1-:':} f'l'; .'I
iDebemos entander qul todas |as particas serdn adjudicadas pnr un.nln lnt: 'u:"l lu"h'ﬂ sdla un
participante podrd ser lﬂ;um‘? ! (7 8 N / f' s I.’

Con rupldn Il 'l:.lpilrl.lh LA hm novena, Inciso .I, Dn:ummﬂn No. Slfl r&m-m Anexo
Ne.11:

TR
RESPUESTA; II. l-l prutnlmﬁn serd por Lote ﬁrrr:n, mnfm Base cm{i;t‘u: Baszes de
Licitatidn dice *Los licitantes podrdn participar por Lote, para la presente licitacién serd por Lote
Unico, admitiéndose sdlo una opoida de cotizacién, misma que deberd establecerse 8 precia fijo

¥ sujetarse a las caracteristicas y especificaciones rl,-quu'ld-h ¥ a las :nrgt:l:Tm I!lﬂﬂ.ll'-!n‘.u' en
In presentes bases de liotacién®,

PREGUNTA 2: | \ "L»/

LEn |a propuests téenica se deberd realizar ef formato por $£0Arad0, es dechr, _.Er:idl? ¢0 se
puede realizar en forma "Ill-'"-"l? mwmmmﬂumm. mmndn ¢

una plrtldl. { | ] | 11" ?{ |
IEEWESTM 5! dthﬂi apegar-a ll descripcidn y urllida-du ﬂuhur.ldn in e iu:n técni
de las based de h:llr..n:l.h del Fﬁlﬂ! proced:mienta. ey 11 ! '3.1
j i |__-' ‘-._‘_'._u 1l. |-I__II
B)  ACLARACIONES POR ucﬂuyn;nm — ; ‘% 4
e M. S N B \
T— Sl |
CunmmhnntrﬂnfrmllmHemmmmndfam:nﬂgrdu -
schatard a los licitantes partidpantes que deberdn Integrar en el docimento No. 3 *propu uu /

técnica” a lo estipulado en el capitulo V "Instrucciones para |a :!:buriﬂdmﬂ proposiciones”
clausula novena los siguientes documentos:

1.- Carta respaldo emitida en hoja membretada del fabricante y signada por el mismao, a tra
cual se solidance con el licitanie para la entrega de | es en el plaro establecido por la

comyaCante.
" anu T

e ke Cardenss F¥ [ Sepdor E
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L= Deberd presentar los siguientes documentos:

| Certificado fsc a nombre del fabricante del
products terminado donde avale |a
procedencis de los sustratos o compuestos de | Para escritorios, credenzas, archiveros.,
madera wtilizados en la fabricagén de los
| muebles.

"Norma de calidad ansi/bifma x5,5-2008 para
gavetas, cajones Yy correderas. para
acreditario debera. presentar los certificados | Para archiveros ==

correspondientes 3 nembre del fabricante del : — :
_producto terminadg. G,
Certificado ul 1285 - mobiliario de.cficina a | Para el mmihﬁﬂﬁlm de
| nombr fabricante del | Mampars : g
Nm—m. calidad &l ﬂ#ﬂﬂﬂ i50 B45- pr= J— TaeaT ek i
2006 de la densidad cel polluretano.y la = \ W

resistencla a 1a flama acorde al método astm |
d 5132-90 para acreditaric deberd presentar Densidad de acujlnmun:n N

los certificados correspondientes a nombre _— N
del fabricante del producta terminada, s N/ N
Norma astm eB4-10 de retardancia a la flama ¥ '} '
¥ bajo el método satcc 22 (2001 la ) J“.-;.F

hidrorrepelencia de la tela, para acreditario-Parala tela de m :I!.u ¥ I:gll}d1|l_i

deberd  presentar  loso o certificados | mamparas o
correspandientes & nombre del fi.bl'ﬂlntl del i ; N
| producto terminade, ' B .
Hﬂlﬂ“ “ ﬂ 'Fl.l"h!frh! 15 L-M para — t; Fq»:r.__-lu.:.:,‘\
acreditaric deberd presentar los cetificados | o ]". [ Hi A Mg
correspondientes a nombre del flbrlcunte del T it s
producto terminade, | ‘.
Certificado original de la norma angi/bifma x | . ?’, i
5.6-2010 para sistemas  modulares con | i - A B
mamparas. para acreditario deberd prmmrl Hu-lmmpm A W\ '\
los certlf-ﬂdps correspondientes| 8 fombre | 1 I'l- -|I--4 i
del l'-bncm dﬁprmrm neu-w-uruu:!gI ; ' ' '1_. i\ \

. 2 i) -.l !...“, |

Ll

3.- con respecto a Iulnl'lll‘ldn en tl Clausula Décima Hm p&rul‘uquinh, se hace

la siguiente .l-d.lr-:lﬁm I '1 .
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Inciso e) Flanza de :umpdm r.w:hs mﬂuﬂq mﬂnm p-ur :i 1036 ﬂH*Irnpnrre
total adjudicado, sin Inclulr el Impuesto al valor agrega do, B  de la Comision /
del Agua de! Estado de Veracruz y @ favor de la Secretaria de Finanzas y Planeacidn del }
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, (FORMATO ANEXO ll} I;/}
Debe decir: .

Inciso &) Fianza de cumplimiento vy vicios ocultos del contrato por e 10% del Im

total adjudicada, sin incluir el impuesto al valor agregado, a satisfaccidn de la Comisién
del Agua del Estado de Veracruz y a favor de la Secretaria de Finanzas y Planeacidn del
Estado de Veracrur de Ignacio de la Llave. (FORMATO ANEXO 14). El licitante que
resulte adjudicado deberd entr
firma del contrato, pdliza de fi
ello.
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Previa lectura del presente documenta y al no haber otro asunto gue tratar estando todos por
enterados, se da por terminado el presente acto & las 15:20 hrs. Del dia de su inidg, firmando
de conformidad ¥ como constancia en todas sus hojas al margen y al calce, &% personas gue en
eila intervinieron; a fin de que surta |os efectos legales gque le son inherentes vy para efectos de
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notificacidn en forma, en este acto se hac
presente acta.

POR LA COMISION DEL AG

rega & [odos los presentes de copia firmada de la

A DEL ESTADO DE VERACRUTI
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Ing, Alejandra Maria Romdro Manzdno , Ing. Jesls es
Jefa del Departamento dea Licikac Costos Jefe :H n-rpamrmm minkptracion
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L.R.L Luz Esther Severino

Jefa de la Qficing d¢ Recurssd Materales

POR LOS LICITANTES e
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C. Fitima Sara
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l:.rl.'ln niela Martinez Rulz
En replesentacidn de
COMERCIALIZADORA ALPLUCH, 5.A. DE
.V,
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C.Va ﬂd!lﬂl Hernandez C. Jaime Humberto Cabafas Alarcon
En die En representacidn de
ALAN ALBERTO HERNANDEZ SESENA YESENIA CASTARNEDA GONZALEZ

du. Lijwen Chedeni J95 0 Muade 2
A )
LN ST Pigina 20 de 20 | I e e e

B ETE




> b & D

B 2
Fiﬂ -

£ @mJ C08 <J{J¢}

e

2
- = £
(X Aa

oo ©




T3AIN &

B © <

B
I
S5

G ob ©
e

&

AR

f_

&

a

5
|

WX

RhBRa

o

aC8
r
|

]




